ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2025 ç пуш уйӑхĕн 17 -мӗшӗ 317№

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025 г. № 317

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 27 марта 2023 г. № 322
«Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Цивильского района и решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2022 года «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 27 марта 2023 г. № 322 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах» - (далее постановление) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk192508196]1.1. Абзац 4 п/п 3.3.6.5. п. 3 постановления изложить в следующей редакции: «Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за десять рабочих дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы».
1.2. Абзац 8 п/п 3.3.6.6. п. 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Прием документов прекращается не ранее чем за три рабочих дня до дня проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности».
1.3. В абзаце 10,11 п/п 3.3.6.7. п. 3 постановления слова «в течение тридцати дней» заменить на «в течение десяти рабочих дней».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

Глава Цивильского
муниципального округа                                                                                             А.В. Иванов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации по вопросам сельского хозяйства,
экономики и инвестиционной деятельности - начальник отдела
сельского хозяйства и экологии
________________________/А.А. Васильева/
__ марта 2025 года

Начальник отдела земельных и имущественных отношений
______________________________/Л.Л. Владимирова/
__ марта 2025 года

Главный специалист-эксперт отдела земельных и
имущественных отношений
______________________________/А.Г. Кондратьев/
__ марта 2025 года

Заведующий сектором правового обеспечения
________________________/К.Н. Данилова/
__ марта 2025 года
image1.jpeg